
 

 

 

 

 
 

AKTUÁLNÍ  INFORMACE: 
 

1. M ÍSTNÍ POPLATEK ZA OPADY V ROCE 2017 
 
Poplatky v roce 2017 Výše poplatku Splatnost 

Místní poplatek za odpady  430 Kč/ osoba/rok 31.6.2017 

 
Občané mohou poplatek zaplatit osobně na obecním úřadě v úředních 
hodinách, tj. po, st 8.00-12.00  13.00-17.00 hod nebo bankovním převodem 
na účet obce č. 1681976379/0800 s následujícími údaji:     
       

  Variabilní symbol:   číslo popisné domu 
 Zpráva pro příjemce:  název místního poplatku 
 
 

2. VYDÁNÍ ZM ĚNY Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU PAZDERNA  
 

Dne 26.4.2017 byla zveřejněna veřejná vyhláška, která oznamuje vydání 
změny č.1 Územního plánu Pazderna Opatřením obecné povahy, které 
schválilo zastupitelstvo obce Pazderna na svém 15. zasedání dne 19.4.2017. 
Změna č.1 Územního plánu Pazderna nabude účinnosti 15. dnem po 
zveřejnění na úřední desce obce.  
 
Platné znění Územního plánu Pazderna po změně č.1 (tzv. právní stav) je 
k nahlédnutí na Obecním úřadě Pazderna v úředních hodinách nebo na 
internetových stránkách obce, v záložce Obecní úřad - Územní plán 

 
 
 
 
 



 

2                                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3                                  
 

3. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE PAZDERNA ZA ROK 2016 
 

Na internetových stránkách obce a úřední desce obce Pazderna byl zveřejněn 
Závěrečný účet Obce Pazderna za rok 2016, spolu se Zprávou o přezkumu 
hospodaření obce za rok 2016.  
Obec hospodařila s vlastními příjmy ve výši 3.877.967,55 Kč,-, z toho 
727.946,- Kč byly přijaté transfery. Celkové výdaje činily 4.357.401,13 Kč. 
Pro informaci uvádíme doplňující informace o významných investičních 
akcích a opravách minulého roku. 
Při přezkumu hospodaření obce za loňský rok nebyly shledány žádné chyby 
ani nedostatky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

4                                  
 

4. POZVÁNKA NA 2. OBECNÍ ZÁJEZD , TENTOKRÁT DO KROMĚŘÍŽE  
 

Dne 24. června 2017 se za podpory fondu „Dobrý soused 2017" uskuteční  

2. Obecní zájezd pro občany obce Pazderna 

s tímto plánovaným programem: 

- odjezd okolo 7.00 hod ze tří autobusových zastávek v Pazderně 
- návrat okolo 21.00 hod 

- prohlídková trasa Via Unesco:  

Reprezentační sály Arcibiskupského zámku – prohlídka s průvodcem 
objednána na 9.30 hod 



 

5                                  
 

Zámecká věž a Květná zahrada – bez průvodce a dobu prohlídky si 
účastník zájezdu zvolí sám 

Vstupné této trojkombinace: základní 190,- Kč, rodinné 540,- Kč 

Lze si také ve zbylém čase 
prohlédnout volně přístupnou 
Podzámeckou zahradu a 
kroměřížské kostely, které 
jsou v době turistické sezóny 
přístupné s průvodci i bez, 
v rámci projektu Zlínského 
kraje „Otevřené brány“.  

Již třetím rokem je možnost 
navštívit v Kroměříži také 
expozici věnovanou jejímu 
rodákovi Karlu Krylovi .  

Pokud by některý účastník 
zájezdu neměl zájem o 

trojkombinaci v rámci 
prohlídkové trasy Via 
Unesco, např. nechtěl 
by stoupat na 
zámeckou věž, tak je 
potřeba toto  nahlásit 
při přihlašování na 
zájezd a může mít 
zakoupeny pouze 
jednotlivé vstupy na prohlídky, které ho zajímají. 

Přihlásit na zájezd se můžete  na tel. 558 641 315, 775 594 910, e-mailem na 
obec@pazderna.eu  nebo osobně na obecním úřadě v Pazderně u účetní 
Marcely Bartkové a to do konce května 2017. Na těchto kontaktech se 
rovněž můžete dozvědět více informací o připravovaném zájezdě. 
 
Úhradu vstupného na prohlídkovou trasu Via Unesco proveďte hotově 
v období od 29. 5. do 9. 6. 2017 u účetní Marcely Bartkové. 
 
 



 

6                                  
 

Obec hradí občanům obce dopravu autobusem z příspěvku společnosti 
HMMC, který obec získala na podporu kultury v rámci programu „Dobrý 
soused“. 
 
Využijte možnosti podívat se s námi, jak se např. podařila rekonstrukce 
Květné zahrady za bezmála čtvrt miliardy korun ukon čená na podzim 
2014, která měla za cíl navrátit zahradě podobu z druhé poloviny 17. 
století. 
 
Za Obec Pazderna zve starostka Ing. Jana Potiorová. 
 

 
5. LETNÍ VÝLET S  EXKURZÍ DO AUTOMOBILKY HYUNDAI  

 
Obec Pazderna pořádá dne 17. srpna 2017  
 

Výlet na Lysou horu, spojený s exkurzí do 
automobilky Hyundai 

přednostně určený pro seniory nad 60 let 

 
 



 

7                                  
 

- odjezd autobusem na Lysou horu okolo 9.00 hod ze tří obecních 
zastávek v Pazderně 

- pobyt na vrcholu hory 2 hodiny (prohlídka staveb, možnost občerstvení 
ve dvou nových chatách) 

- po 13.00 hodině odjezd do automobilky Hyundai, kde je na 14.00 hod 
objednána exkurze 

(v továrně se účastníci exkurze budou pohybovat motorovými vláčky) 

- návrat zpět do Pazderny okolo 16.00 hod 

Akce je přednostně určena občanům nad 60 let.  Pokud kapacita (40 míst) 
nebude naplněna občany, kterým je přednostně určena, tak samozřejmě bude 
doplněna mladšími zájemci. Kvůli exkurzi v Hyundai, je však věkový limit 
účastníka 10 let. 

Vzhledem k tomu, že tato akce není náročná na pěší přesuny, tak se jí nemusí 
bát zúčastnit i již méně fyzicky zdatní občané. 

Cena za dopravu autobusem bude upřesněna během měsíce června.  

Již v současné době, se však mohou zájemci hlásit na stejných kontaktech, 
jako na zájezd do Kroměříže.  



 

8                                  
 

6. OZNÁMENÍ O ODSTÁVCE ELEKTRICKÉ ENERGIE 23.5.2017 
 

Oznámení o plánovaném přerušení 
dodávky elektřiny 
 
Dovolujeme si Vás informovat o plánovaném přerušení dodávky 
elektřiny v souladu s ustanovením § 25, odst. 3, písm. c), bod 5. 
/týkajícím se účastníků trhu s elektřinou/ a písm. d), bod 6. 
/týkajícím se výroben/, zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, 
týkající se: 
   
dne :       23.05.2017        v době 07:30 - 15:00 hod.  
 
v lokalitě :     Pazderna – celé území obce Pazderna 
 
Časový rozsah přerušení dodávky elektřiny je stanoven pouze na 
nezbytně nutnou dobu. 
Výše uvedené informace budou 15 dní před plánovaným přerušením 
dodávek elektřiny k dispozici na internetových 
stránkách www.cezdistribuce.cz v záložce Odstávky a následně také 
rozmístěny v dotčených lokalitách formou oznámení. 
 

 
7. PROVOZ VÝLETNÍHO A SPORTOVNÍ AREÁLU A MULTIFUN ČNÍHO 

HŘIŠTĚ 
 
Výletní a sportovní areál v obci nebude ani v letošním roce 
pronajímán žádnému provozovateli. Asfaltové a dětské hřiště je 
občanům volně přístupné přes malou boční branku. Multifunkční 
hřiště nebude z důvodu zajištění pořádku a ochrany záručních 
podmínek nového povrchu volně přístupné. Klíče od hřiště jsou 
k zapůjčení na Obecním úřadu Pazderna a zájemci o jeho využívání 
si je vyzvednou po telefonické domluvě na Obecním úřadě, kde si 
předem mohou rovněž rezervovat dobu, kdy by zde chtěli hrát. Dobu 
je nutno rezervovat alespoň 1-2 dny předem. 
 
 



 

9                                  
 

Kontaktní telefon, popř. email: 
 
Obecní úřad Pazderna: 
558 641315, 775 594 910, e-mailem na obec@pazderna.eu 
Po, St   8.00 – 12.00 hod a 13.00 -17.00 hod 
Út, Čt, Pá  8.00 – 12.00 hod a 12.30 - 15.30 hod 
 
Obec stále hledá správce tohoto areálu, který by měl na starosti 
kontrolu nad dodržováním provozního řádu hřiště, provoz hřiště, 
předávání a převzetí vybavení a klíčů, a práce s tímto související. 
Práce by byla prováděna na základě uzavřené dohody o provedení 
práce. 
 

 

BLAHOPŘÁNÍ 
 

Svá životní jubilea v měsících duben a květen 2017 oslavili: 
 

       Mojžíšek Jiří 

      Uherčíková Zdenka 

 
 
 
 
 
 
Za Obec Pazderna přejeme všem  jubilantům hodně štěstí, zdraví,  
životní pohody a elánu do dalšího života. 
 
 

       V Pazderně 12.5.2017                                               Ing. Jana Potiorová 
 
 
 

 
 
 
 



 

10                                  
 

POZVÁNKA 
 

       


